Altaria quovis tempore ad oblationem Sacrificiorum erecta, Ecclesia etiam Christi ad Sacram Synaxim adhibuit. Lege Apostolum ad *Heb.*, c. 13, *Tertullianum* de *Orat.*, c. 14, et 1, ad *Uxorem*, c. 7, *Cyprianum* epist. 66, altaria tanquam primitus condita commemorantes. Ligna initio fuisse constat, sed aliqua pro locorum opportunitate fuisse lapidea censet, lib. 1. *Rerum Liturg.*, c. 20, *Cardinalis Bona*. Idem praecedenti capite 19 ab Apostolorum aetate templa exitisse, et etiam à Pontificibus consecrata, plerumque tamen constructa in coemeteriis cryptisque Martyrum (unde Martyria quoque dicebantur) multiplici eruditione demonstrat. Quanam extiterint in Urbe Roma docebit *Aringhus*. Primam vero Christianorum Ecclesiam fuisse ajunt domum, in qua Dominus celebravit postremum Pascha, et instituit Eucharistiam. Illic ordinatos septem diaconos, et consecratum *Jacobum* primum, *Jerosolymitanum* Episcopum, tradit *Nicephorus*, lib. 2, cap. 3, ductus testimonio, non satis explorato, *Evodii*, Episcopi Antiocheni, qui primus post *Petrum* sedit Antiochiae, ut ait *Eusebius*, libro 3 H. E., cap. 22,

et Idumaea à *Sulpitio Quirinio* redactae sunt in provinciam, et oppressus est *Judas Galilaeus*, qui concitaverat ad arma Judaeos. 8, Dejectus Pontificatu *Joazar*, et substitutus *Ananus*, profanatum à Samaritanis templum, ossibus mortuorum ubique sparsis. 9, Lata ab Augusto in coelibes lex *Papia Pop-paea*: confectum à Tiberio bellum Pannonicum: extinctus in Germania cum tribus legionibus *Quinctilius Varus*. 10, *Tiberius* suo, *Drusique* fratris nomine, dedicavit Romae aedem Concordiae: et fato functa est *Solome*, soror *Herodis Magni*. 11, In Germaniam *Tiberius* et *Germanicus* irruperunt. 12, *Annius Rufus* missus est in Judaeam Procurator: exactoratus ab ipso *Ananus*, et huic suffectus est *Ismael*. Romae *Tiberius* de Germanis triumphavit. 13, *Augustus* in decennium, veluti invitus, suscepit regimen Reipublicae. 14, Idem *Augustus* lustrum condidit, et *Nolae* in Campania decessit. 15, *Drusus*, *Tiberii* filius, dictus est *Caesar*. Procurator Judaeae in locum *An-nii Rufi Valerius Gratus* constitutus est à *Tiberio*. 16, *Arche-laus*, Cappadociae rex, Romam evocatus, ibi angore, senioque confectus est. 17, Triumphavit *Germanicus* de *Cheruscis*, *Cat-tis*, et *Angrivariis*. Pulsus in exilium *Ovidius*. Ingens terrae-motus in Asia. *Valerius Gratus*, detruso *Ismaele*, Pontificem *Ju-daeorum* subrogavit *Eleazarum*, filium *Anani*. 18, *Germani-cus*, victo *Orode*, res *Armeniae* composuit; et *Jerosolymis* renuntiatum à *Valerio* Pontifex *Jud. Simon F. Camithi*. 19, *Dis-cussa* Romae *Sibyllarum* oracula: *Aegyptia*, et *Judaica Sacra* interdicta: dirutum *Isidis* templum, et in *Tiberim* simulacrum demersum; *Germanicus* à *Pisone*, ut vulgo creditum, sublatus veneno. 20, *Piso* judicio postulatus sibi mortem conscivit. 21, Vita functus est *P. Sulpicius Quirinus*, qui censum peregit in *Syria*. 22, *Cn. Senti*us è *Syria* revocatus, eique suffectus est *L. Pomponius Flaccus*. 23, *Aelius Sejanus* *Drusum* *Tib. F.*, veneno ei per *Lygdum* spadonem propinato, è vita sustulit: *Livia*, *Drusi* conjuge, adulterio corrupta. Dejecto *Si-mone P. Jerosolymis* suffectus *Josephus Cajophas*. 24, *Philip-pus Tetrarcha* instauratam *Paneadem* urbem vocavit *Caesaream Philippi*. 25, *Pontius Pilatus*, revocato *Valerio Grato*, factus Procurator Judaeae (1). 26, *Thraces* domuit *Sabinus*. 27, *He-*